
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 157 Pág. 46Jueves, 17 de agosto de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA 

RESOLUCIÓN de 11 de agosto de 2023, de la Viceconsejería de Administraciones 
Públicas y Atención al Ciudadano, por la que se resuelve definitivamente el concurso 
de traslados abierto y permanente para la provisión de puestos de trabajo adscritos al 
personal laboral al servicio de la Administración General de la Comunidad de Castilla y 
León y de sus Organismos Autónomos.

Mediante la Resolución de 7 de febrero de 2014, de la Viceconsejería de Función 
Pública y Modernización (Boletín Oficial de Castilla y León de 28 de febrero), se convoca 
concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de puestos de trabajo 
adscritos al personal laboral al servicio de la Administración General de la Comunidad de 
Castilla y León y de sus Organismos Autónomos.

La base 1ª.3. de la citada Resolución señala que el concurso tendrá cuatro resoluciones 
anuales que coincidirán con los meses de febrero, mayo, agosto y noviembre. Previa a 
la resolución definitiva se publicará la provisional. La fecha de referencia de méritos y de 
vacantes de cada resolución será la del último día del mes de la resolución anterior.

Por su parte, la base 11ª.1. dispone que los interesados podrán presentar alegaciones 
contra la resolución provisional en el plazo de siete días naturales a contar desde el día 
siguiente a su publicación. Las alegaciones serán resueltas en la resolución definitiva del 
concurso

A su vez, la base 4ª.6. establece que en cada fase de resolución se valorarán, 
siempre que se encuentren vigentes y completas el último día del mes de la anterior 
resolución definitiva, las solicitudes presentadas en los términos señalados en los 
apartados anteriores de esta base.

Para que las solicitudes se entiendan completas deberán estar acompañadas de la 
documentación exigida conforme a lo dispuesto en el apartado 1. de esta base y, en los 
casos en que se haya pedido subsanación en los términos previstos en el apartado 5, 
debidamente subsanadas.

Cuando se realice una petición genérica de puestos en un Servicio Territorial, 
Dirección Provincial de Educación y/o Gerencia Territorial, ha de tener en cuenta que 
solicita asimismo los centros dependientes de estos, en la localidad que indique.

Transcurrido el plazo de siete días naturales señalado en la Resolución de 14 de 
julio de 2023, por la que se resuelve provisionalmente el concurso (Boletín Oficial de 
Castilla y León de 19 de julio, nº: 138), para que los interesados puedan presentar las 
alegaciones que estimen pertinentes y una vez recibidas y examinadas las alegaciones 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 47Jueves, 17 de agosto de 2023

por la Comisión de traslados y vista la correspondiente propuesta de adjudicación, 
procede adjudicar definitivamente los puestos de trabajo vacantes objeto del concurso 
de traslados correspondiente al mes de agosto de 2023.

En consecuencia, a propuesta de la Comisión de traslados, recogida en el Acta  
nº: 13/2023, de fecha 10 de agosto de 2023, y de conformidad con lo dispuesto en la base 
11ª.1 de la Resolución de 7 de febrero de 2014, en relación con el artículo 2.2 del Decreto 
1/2022, de 19 de abril, del Presidente de la Junta de Castilla y León, de reestructuración de 
consejerías (“Boletín Oficial de Castilla y León” de 20 de abril), y la Orden PRE/1367/2022, 
de 3 de octubre, por la que se delegan determinadas competencias en los órganos 
directivos centrales de la Consejería de la Presidencia (Boletín Oficial de Castilla y León 
de 10 de octubre), con el visto bueno de la Dirección General de la Función Pública, 

RESUELVO

Primero.– Adjudicar con carácter definitivo los puestos de trabajo contenidos en el 
Anexo I a la presente Resolución. La codificación y el encuadramiento de los puestos en 
una determinada Consejería se entiende sin perjuicio de lo dispuesto en los Decretos 
2/2003, de 3 de julio, 2/2007, de 2 de julio, de 2/2011, de 27 de junio, de 2/2015, de 7 
de julio, de 2/2019 de 16 de julio y de 1/2022, de 19 de abril, del Presidente de la Junta 
de Castilla y León, de reestructuración de consejerías, en tanto no finalice la aprobación 
de los Decretos, u otros instrumentos organizativos que los sustituyan, de aprobación o 
modificación de las Relaciones de Puestos de Trabajo.

La información relativa a los puestos de trabajo que resulten desiertos, así como 
los adjudicados, se facilitarán en los tablones de anuncios de las oficinas de asistencia 
en materia de registros de la Comunidad de Castilla y León, así como en el Portal de 
Empleados Públicos de la Junta de Castilla y León (https://www.empleopublico.jcyl.es) 
y en el Servicio Telefónico de Información y Atención al Ciudadano 012 o 983 327 850 
(teléfono gratuito si se dispone de tarifa plana).

La presente Resolución de traslados agota en su totalidad los efectos de la solicitud 
cursada por los trabajadores que hayan resultado adjudicatarios de un puesto de trabajo.

Segundo.– Aceptar de plano el desistimiento total de la participación en el 
concurso de traslados, al amparo de lo establecido en la base quinta de la Resolución 
de convocatoria, formulado por los concursantes que se relacionan en el Anexo II, no 
incluidos en la Resolución de 14 de julio de 2023, por la que se resuelve provisionalmente 
el concurso de traslados abierto y permanente, declarándose concluso el procedimiento 
de provisión respecto de los mismos.

Tercero.– Excluir definitivamente de la participación en el concurso las solicitudes 
que se relacionan, con la causa correspondiente, en el Anexo III.

Cuarto.– Reingresar al servicio activo al personal que, procedente de otra situación 
administrativa, haya resultado adjudicatario de un puesto de trabajo en la presente 
Resolución.

Quinto.– Los destinos adjudicados son irrenunciables, salvo que en el mismo proceso 
se hayan obtenido varios destinos, en cuyo caso el trabajador afectado deberá optar por 
uno de ellos en el plazo que a tal efecto le sea conferido, por uno de ellos, comunicando 
tal circunstancia por escrito a la Dirección General de la Función Pública y a la Secretaría 
General o Gerencia del destino al que se renuncia.

CV: BOCYL-D-17082023-2

https://empleopublico.jcyl.es/web/jcyl/EmpleoPublico/es/Plantilla100/1246947697738/_/_/_


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 48Jueves, 17 de agosto de 2023

Igualmente se podrá renunciar al puesto adjudicado cuando, durante el plazo 
posesorio, se hubiere obtenido otro destino definitivo en cualquier convocatoria pública o 
proceso de provisión de puestos de trabajo, de ésta o de cualquier otra Administración, 
comunicándose tal circunstancia a los mismos órganos citados en el apartado anterior.

En cualquier caso, la renuncia al destino adjudicado produce la pérdida de todos 
los derechos y consecuencias inherentes a dicha adjudicación, incluida la adquisición de 
nueva competencia funcional en su caso.

Sexto.– Los traslados derivados de la participación en el concurso tienen carácter 
voluntario en todo caso, y no generarán derecho a indemnización alguna.

Séptimo.– El plazo para tomar posesión del nuevo destino obtenido será de tres días 
hábiles si no implica cambio de residencia del trabajador, o de quince, también hábiles, si 
implica cambio de residencia o comporta el reingreso al servicio activo.

El plazo de toma de posesión empezará a contarse a partir del día siguiente al del 
cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes al de la publicación 
de la resolución definitiva del concurso en el Boletín Oficial de Castilla y León. Si la 
resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá 
computarse desde dicha publicación.

Octavo.– El órgano competente en materia de personal correspondiente al lugar 
donde preste servicios el trabajador podrá, no obstante, y salvo que el puesto haya sido 
adjudicado en el concurso o al mismo deba acceder otro trabajador, diferir el cese por 
necesidades del servicio por un período máximo de un mes, debiendo comunicarse tal 
decisión al propio interesado y la Unidad a que haya sido destinado el trabajador.

En este supuesto la plaza de la que es titular el trabajador al que se le ha diferido el 
cese, tendrá la consideración de vacante desde el día de la publicación en el BOCyL de 
la resolución definitiva en la que aquél resultó adjudicatario.

En los supuestos anteriores y a efectos únicamente de antigüedad, se tendrá en 
cuenta como fecha de toma de posesión aquélla en la que, de no haber mediado demora, 
se hubiera producido.

Noveno.– El cómputo de los plazos posesorios se iniciará cuando finalicen las 
vacaciones, permisos o licencias que en su caso hayan sido concedidos a los interesados.

En los supuestos de baja temporal o transitoria el cómputo de los plazos se iniciará 
a partir del correspondiente alta. La previsión anterior será extensible a los supuestos de 
suspensión de contrato por maternidad, adopción o acogimiento preadoptivo.

Décimo.– Efectuada la toma de posesión, el plazo posesorio se considerará como 
de servicio activo a todos los efectos, excepto en los supuestos de reingreso desde 
la situación de excedencia voluntaria por interés particular, excedencia voluntaria por 
agrupación familiar, excedencia voluntaria por incompatibilidad y demás situaciones de 
excedencia análogas sin reserva del puesto de trabajo.

Undécimo.– Declarar la pérdida de vigencia para la resolución del mes de noviembre 
de 2023, y proceder a su archivo, de las solicitudes del concurso presentadas antes del 1 
de septiembre de 2022, en aplicación de lo establecido en la base 4ª.7. de la Resolución 
de convocatoria.

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 49Jueves, 17 de agosto de 2023

Duodécimo.– Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
formalizarse demanda, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a su publicación, 
ante los Juzgados de lo Social, conforme a lo previsto en el artículo 69.2 de la Ley 
36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social, según la redacción dada 
por la Disposición final tercera. dos de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en relación con lo establecido en 
los artículos 6 y 10.4, b), párrafo último, de la antedicha Ley jurisdiccional.

Valladolid, 11 de agosto de 2023.

El Viceconsejero de Administraciones 
Públicas y Atención al Ciudadano,

Fdo.: Indalecio Escudero Parrilla

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 50Jueves, 17 de agosto de 2023

 Anexo I 
Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 

 CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA 
 DIRECCION DE COMUNICACION 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
  Unidad Orgánica: 0000040643 - CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA 
 * Unidad Orgánica: 0000041210 - DIRECCION DE COMUNICACION 
 ** Unidad Orgánica: 00000686 - SERVICIO DE IDENTIDAD INSTITUCIONAL 

 10534-Periodista 1 PERIODISTAS ORD S19,E4 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: PRIETO FIDALGO, M. DOLORES DNI: ***3724** Puntos: 8,05 Ant. puesto: 7,22 Ant. Admón.: 0,83 

 Página 1 de 23 

ANEXO I

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO ADJUDICADOS DEFINITIVAMENTE

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 51Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 
 SECRETARIA GENERAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
  Unidad Orgánica: 00000696 - CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 
 * Unidad Orgánica: 00000697 - SECRETARIA GENERAL 

 10583-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: ESCUDERO TEJEDOR, MARIA TERESA DNI: ***0711** Puntos: 2,24 Ant. puesto: 0,6 Ant. Admón.: 1,64  - Pref. misma Cat. 

 55846-Peon 4 PEÓN ORD E01 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: ALONSO TALEGON, M. EUGENIA DNI: ***3898** Puntos: 1,65 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 1,65 
 ** Unidad Orgánica: 00000183 - DELEGACION TERRITORIAL DE BURGOS 

 10262-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01 S.Convenio (09)BURGOS 
 Adjudicado a: GONZALEZ GONZALEZ, MARIA JESUS DNI: ***2006** Puntos: 6,02 Ant. puesto: 4,56 Ant. Admón.: 1,46  - Pref. misma Cat. 
 ** Unidad Orgánica: 00000288 - DELEGACION TERRITORIAL DE SEGOVIA 

 54469-Técnico de Informática Territorial 3 TECNICO DE SOPORTE INFORMATICO ORD S23,E5 S.Convenio (40)SEGOVIA 
 Adjudicado a: NEGRO BLANCO, NURIA ISABEL DNI: ***5782** Puntos: 2,8 Ant. puesto: 0,54 Ant. Admón.: 2,26 

 Página 2 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 52Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE EMPLEO E  INDUSTRIA 
 SECRETARIA GENERAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
  Unidad Orgánica: 00015013 - CONSEJERIA DE EMPLEO E  INDUSTRIA 
 * Unidad Orgánica: 00015014 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00012999 - OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO DE PALENCIA 

 50012-Telefonista 4 TELEFONISTA ORD E01 S.Convenio (34)PALENCIA 
 Adjudicado a: AMORES GUERRA, M. ESTHER DNI: ***4495** Puntos: 4,97 Ant. puesto: 4,52 Ant. Admón.: 0,45 
 ** Unidad Orgánica: 00013097 - OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO DE SEGOVIA 

 48716-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01 S.Convenio (40)SEGOVIA 
 Adjudicado a: GARCIA RINCON, ALICIA DNI: ***5873** Puntos: 2,67 Ant. puesto: 1,14 Ant. Admón.: 1,53  - Pref. misma Cat. 

 Página 3 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 53Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE EMPLEO E  INDUSTRIA 
 SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
 * Unidad Orgánica: 00015212 - SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO 
 ** Unidad Orgánica: 00015214 - GERENCIA PROVINCIAL DEL SERV.PUBL.DE EMPLEO AVILA 
 *** Unidad Orgánica: 0000041574 - AREA DE EMPLEO, INTERMEDIACION Y ORIENTACION LABORAL 
 **** Unidad Orgánica: 00015229 - OFICINA DEL SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO DE AVILA 

 56295-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01 S.Convenio (05)AVILA 
 Adjudicado a: HERNANDEZ CORTES, MARIA DEL CARMEN DNI: ***0759** Puntos: 1,89 Ant. puesto: 0,48 Ant. Admón.: 1,41  - Pref. misma Cat. 

 Página 4 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 54Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE 
 SECRETARIA GENERAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
  Unidad Orgánica: 00003762 - CONSEJERIA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE 
 * Unidad Orgánica: 00003763 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00003814 - SERVICIO DE TECNOLOGIA Y CONTROL DE CALIDAD 
 *** Unidad Orgánica: 00003919 - BURGOS 

 48834-Analista de laboratorio 3 ANALISTA DE LABORATORIO ORD E09 S.Cat. 42A (09)BURGOS 
 Adjudicado a: PALACIOS PABLOS, ROBERTO DNI: ***2123** Puntos: 3,78 Ant. puesto: 1,02 Ant. Admón.: 2,76 
 ** Unidad Orgánica: 00010303 - SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE SALAMANCA 

 46157-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01 S.Convenio (37)SALAMANCA 
 Adjudicado a: GONZALEZ VICENTE, MARIA JESUS DNI: ***4610** Puntos: 7,15 Ant. puesto: 6,6 Ant. Admón.: 0,55  - Pref. misma Cat. 
 ** Unidad Orgánica: 00003857 - SERVICIO TERRITORIAL DE FOMENTO DE AVILA 
 *** Unidad Orgánica: 00003876 - SECCION DE PROYECTOS Y OBRAS DE CARRETERAS 
 **** Unidad Orgánica: 00003880 - VIGILANCIA Y CONTROL DE OBRAS 

 48759-Técnico Auxiliar 3 TECNICO/A AUXILIAR ORD E48 S.Cat. 46A (05)AVILA 
 Adjudicado a: HERNANDEZ LORENZO, JUAN MANUEL DNI: ***8169** Puntos: 0,41 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 0,41 
 ** Unidad Orgánica: 00003911 - SERVICIO TERRITORIAL DE FOMENTO DE BURGOS 
 *** Unidad Orgánica: 00003937 - SECCION DE CONSERVACION Y EXPLOTACION DE CARRETERAS 
 **** Unidad Orgánica: 00003949 - EXPLOTACION 

 48860-Vigilante de Explotación 4 AUXILIAR DE CARRETERAS/AUX. CARR. VIGILANT ORD E35 S.Cat. 57A (09)BURGOS 
 Adjudicado a: EXPLOTACION Puntos: 4,06 Ant. puesto: 0,88 Ant. Admón.: 3,18 
 RODRIGUEZ HUIDOBRO, GERARDO DNI: ***0846** 
 ** Unidad Orgánica: 00004098 - SERVICIO TERRITORIAL DE FOMENTO DE SALAMANCA 
 *** Unidad Orgánica: 00004099 - SECRETARIA TECNICA 
 **** Unidad Orgánica: 00004104 - SALAMANCA 

 16668-Personal de Servicios 4 PERSONAL DE SERVICIOS ORD E01 S.Convenio (37)SALAMANCA 
 Adjudicado a: VILLORIA MIGUEL, JOSE DNI: ***3147** Puntos: 0,82 Ant. puesto: 0,82 Ant. Admón.: 0  - Pref. misma Cat. 
 *** Unidad Orgánica: 00004127 - SECCION DE CONSERVACION Y EXPLOTACION DE CARRETERAS 
 **** Unidad Orgánica: 00004137 - EXPLOTACION 

 49183-Auxiliar de Carreteras (Información 4 AUXILIAR DE CARRETERAS/AUX. CARR. VIGILANT ORD E01 S.Cat. 57B (37)SALAMANCA 
 Adjudicado a: EXPLOTACION Puntos: 3,4 Ant. puesto: 2,74 Ant. Admón.: 0,66 
 MUÑOZ GARCIA, PABLO DNI: ***8177** 
 **** Unidad Orgánica: 00004138 - CONSERVACION 
 49192-Técnico Auxiliar 3 TECNICO/A AUXILIAR ORD E31 S.Cat. 47C (37)SALAMANCA 
 Adjudicado a: RODRIGUEZ VICENTE, MARIA DEL MAR DNI: ***7955** Puntos: 0,41 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 0,41 
 49218-Técnico Auxiliar 3 TECNICO/A AUXILIAR ORD E31 S.Cat. 47C (37)SALAMANCA 
 Adjudicado a: HERNANDEZ GONZALEZ-VIGIL, DAVID DNI: ***3375** Puntos: 0,76 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 0,76 

 Página 5 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 55Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE 
 SECRETARIA GENERAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
 ** Unidad Orgánica: 00004158 - SERVICIO TERRITORIAL DE FOMENTO DE SEGOVIA 
 *** Unidad Orgánica: 00004187 - SECCION DE CONSERVACION Y EXPLOTACION DE CARRETERAS 
 **** Unidad Orgánica: 00004194 - EXPLOTACION 

 49257-Explotacion 3 ENCARGADO/A/ENCARGADO DE OBRA ORD E48 S.Cat. 37A (40)SEGOVIA 
 Adjudicado a: SILVA GARCIA, ARMANDO DA DNI: ***0502** Puntos: 2,11 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 2,11 

 Página 6 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 56Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE 
 DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTES 

 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
  
 * Unidad Orgánica: 00004840 - DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTES 
 ** Unidad Orgánica: 00004846 - SERVICIO DE ORDENACION E INSPECCION 

 17862-Agente Aux. Inspección Trans. Terre 3 AGENTE AUXILIAR INSPECCION TRANSPOR ORD E29 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: FERNANDEZ BLASCO, JOSE JAVIER DNI: ***0833** Puntos: 4,24 Ant. puesto: 3,82 Ant. Admón.: 0,42 

 Página 7 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 57Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE 
 DIRECCION GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y TRANSFORMACION 
 DIGITAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
 * Unidad Orgánica: 00004869 - DIRECCION GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y TRANSFORMACION DIGITAL 
 ** Unidad Orgánica: 00004872 - SERVICIO DE INFORMATICA  CORPORATIVA 
 *** Unidad Orgánica: 00004815 - AREA DE EXPLOTACION Y SISTEMAS 

 54657-Técnico de Sistemas Operativos y Re 2 TECNICO DE GESTION INFORMATICA ORD E62 S.Convenio (40)SEGOVIA 
 Adjudicado a: COLMENARES HOSPITAL, ALICIA DNI: ***7140** Puntos: 1,7 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 1,7 
 54702-Operador de Consola 3 TECNICO DE SOPORTE INFORMATICO ORD E58 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: ZALOÑA GARCIA, DAVID DNI: ***9808** Puntos: 4,65 Ant. puesto: 3,66 Ant. Admón.: 0,99 

 Página 8 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 58Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE 
 DIRECCION GENERAL DE CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
 * Unidad Orgánica: 00010569 - DIRECCION GENERAL DE CALIDAD Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 
 ** Unidad Orgánica: 0000041880 - SERVICIO DE INSPECCION Y CONTROL AMBIENTAL 
 *** Unidad Orgánica: 00010678 - LABORATORIO REGIONAL DE CALIDAD AMBIENTAL 

 28039-Analista de laboratorio 3 ANALISTA DE LABORATORIO ORD E09 S.Convenio (09)BURGOS 
 Adjudicado a: ROMERO GONZALEZ, M. PALOMA DNI: ***2389** Puntos: 4,52 Ant. puesto: 3,6 Ant. Admón.: 0,92 

 Página 9 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 59Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE AGRICULTURA  GANADERIA Y DESARROLLO RURAL 
 SECRETARIA GENERAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
  Unidad Orgánica: 00001992 - CONSEJERIA DE AGRICULTURA  GANADERIA Y DESARROLLO RURAL 
 * Unidad Orgánica: 00001993 - SECRETARIA GENERAL 

 15407-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: FRUTOS MUÑOZ, MARIA AZUCENA DE DNI: ***0655** Puntos: 0,42 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 0,42  - Pref. misma Cat. 
 ** Unidad Orgánica: 00002561 - SERVICIO TERRITORIAL DE AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO RURAL DE 
 PALENCIA 

 13049-Conductor 3 CONDUCTOR/A ORD E14 S.Convenio (34)PALENCIA 
 Adjudicado a: TAZO ARENILLAS, EUTIQUIO DNI: ***5757** Puntos: 3,95 Ant. puesto: 3,4 Ant. Admón.: 0,55  - Pref. misma Cat. 
 *** Unidad Orgánica: 0000041499 - AREA DE PRODUCCION AGROPECUARIA, ASOCIACIONISMO, CALIDAD Y CADENA 
 ALIMENTARIA 
 **** Unidad Orgánica: 00002605 - SECCION DE SANIDAD Y PRODUCCION ANIMAL 

 13106-Controlador Pecuario 3 CONTROLADOR/A PECUARIO ORD E09 S.Convenio (34)PALENCIA 
 Adjudicado a: ESCAPA FERNANDEZ, MARIA DE LOS ANGELES DNI: ***8248** Puntos: 1,78 Ant. puesto: 0,02 Ant. Admón.: 1,76 
 ** Unidad Orgánica: 00002703 - SERVICIO TERRITORIAL DE AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO RURAL DE 
 SALAMANCA 
 *** Unidad Orgánica: 00002813 - SECCION AGRARIA COMARCAL DE CIUDAD RODRIGO 
 **** Unidad Orgánica: 00002815 - UNIDAD VETERINARIA DE CIUDAD RODRIGO 

 48694-Controlador Pecuario 3 CONTROLADOR/A PECUARIO ORD E09 S.Convenio (37)CIUDAD-RODRIGO 
 Adjudicado a: BENITO SANCHEZ, JAIME ROMAN DNI: ***9624** Puntos: 2,76 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 2,76 
 ** Unidad Orgánica: 00002851 - SERVICIO TERRITORIAL DE AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO RURAL DE 
 SEGOVIA 

 49982-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01 S.Convenio (40)SEGOVIA 
 Adjudicado a: MATESANZ DEL BARRIO, BELINDA DNI: ***6786** Puntos: 1,1 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 1,1 

 Página 10 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 60Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE SANIDAD 
 SECRETARIA GENERAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
  Unidad Orgánica: 00004889 - CONSEJERIA DE SANIDAD 
 * Unidad Orgánica: 00005464 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00008655 - SERVICIO DE GESTION DE RECURSOS COMUNES 

 18031-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: OLMEDO LENTIJO, ANA ISABEL DNI: ***7243** Puntos: 6,6 Ant. puesto: 5,04 Ant. Admón.: 1,56  - Pref. misma Cat. 

 18037-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: GARCIA SANTOS, M. CARMEN DNI: ***1555** Puntos: 2,8 Ant. puesto: 0,96 Ant. Admón.: 1,84  - Pref. misma Cat. 
 ** Unidad Orgánica: 00005584 - SERVICIO DE INFORMATICA 

 54751-Jefe de Proyecto 1 TECNICO SUPERIOR DE INFORMATICA ORD E61 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: PANIAGUA VELAZQUEZ, EDUARDO DNI: ***4480** Puntos: 2,09 Ant. puesto: 0,08 Ant. Admón.: 2,01 
 ** Unidad Orgánica: 00005613 - SERVICIO TERRITORIAL DE SANIDAD DE AVILA 
 *** Unidad Orgánica: 00005615 - SECRETARIA TECNICA 

 18264-Personal de Servicios 4 PERSONAL DE SERVICIOS ORD E01 S.Convenio (05)AVILA 
 Adjudicado a: CANALEJO BLAZQUEZ, M. JESUS DNI: ***4687** Puntos: 2,32 Ant. puesto: 0,6 Ant. Admón.: 1,72  - Pref. misma Cat. 

 Página 11 de 23 CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 61Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 
 INSTITUTO DE LA JUVENTUD 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
  Unidad Orgánica: 00015518 - CONSEJERIA DE FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 
 * Unidad Orgánica: 0000041041 - INSTITUTO DE LA JUVENTUD 
 ** Unidad Orgánica: 00015605 - SERVICIO DE INSTALACIONES Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
 *** Unidad Orgánica: 0000041407 - RESIDENCIA JUVENIL GIL DE SILOE 

 680692-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (09)BURGOS 
 Adjudicado a: ASENSIO DE LA FUENTE, ANA ISABEL DNI: ***9143** Puntos: 0,84 Ant. puesto: 0,84 Ant. Admón.: 0 
 *** Unidad Orgánica: 00011009 - Campamento Juvenil Otero de Curueño 

 28985-Vigilante 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (24)OTERO DE CURUEÑO 
 Adjudicado a: GONZALEZ GONZALEZ, M.TERESA DNI: ***7526** Puntos: 6,41 Ant. puesto: 6,36 Ant. Admón.: 0,05 
 *** Unidad Orgánica: 0000041405 - COMPLEJO JUVENIL CASTILLA 

 29143-Personal de Servicios 4 PERSONAL DE SERVICIOS ORD E07 S.Convenio (34)PALENCIA 
 Adjudicado a: MARTIN MARTIN, OBMUNDA DNI: ***3404** Puntos: 3,68 Ant. puesto: 3,16 Ant. Admón.: 0,52  - Pref. misma Cat. 
 *** Unidad Orgánica: 0000041410 - RESIDENCIA JUVENIL DIEGO TORRES Y VILLARROEL 

 29330-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (37)PEÑARANDA DE BRACAMONTE 
 Adjudicado a: MIGUEL MATEOS, FRANCISCA DNI: ***5076** Puntos: 2,27 Ant. puesto: 0,78 Ant. Admón.: 1,49 
 *** Unidad Orgánica: 0000041411 - RESIDENCIA JUVENIL EMPERADOR TEODOSIO 

 29483-Vigilante 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (40)SEGOVIA 
 Adjudicado a: GIL ALONSO, ANTONIO ROBERTO DNI: ***3532** Puntos: 1,86 Ant. puesto: 0,48 Ant. Admón.: 1,38  - Pref. misma Cat. 
 *** Unidad Orgánica: 0000041413 - RESIDENCIA JUVENIL J.A. GAYA NUÑO 

 680690-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (42)SORIA 
 Adjudicado a: MOLINA CARAZO, ALFONSO MARÍA DE LIGORIO DNI: ***0378** Puntos: 0,68 Ant. puesto: 0,52 Ant. Admón.: 0,16  - Pref. misma Cat. 

 Página 12 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 62Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 
 GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
 * Unidad Orgánica: 00013601 - GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES 
 ** Unidad Orgánica: 00014979 - DIRECCION TECNICA DE RECURSOS HUMANOS Y GESTION DE CENTROS 
 *** Unidad Orgánica: 00014996 - CENTRO REGIONAL DE FORMACION Y ESTUDIOS SOCIALES 

 55314-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: DENGAN GARCIA, JUAN CARLOS DNI: ***0833** Puntos: 3,16 Ant. puesto: 2,86 Ant. Admón.: 0,3  - Pref. misma Cat. 
 ** Unidad Orgánica: 00013612 - GERENCIA TERRITORIAL DE AVILA 
 *** Unidad Orgánica: 00013661 - CENTRO DE PROTECCION DE MENORES DE AVILA 

 131341-Resp.noct.intern.Centro Menores 2 RESP. NOCTURNO INTERNADO (A EXT) ORD E16 S.Convenio (05)AVILA 
 Adjudicado a: JIMENEZ GONZALEZ, AURELIA DNI: ***9714** Puntos: 8,36 Ant. puesto: 6,56 Ant. Admón.: 1,8 
 *** Unidad Orgánica: 0000041897 - RESIDENCIA DE PROTECCION DE MENORES ARTURO DUPERIER 

 18454-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (05)AVILA 
 Adjudicado a: DOMINGUEZ MUÑOZ, TERESA DE JESUS DNI: ***4190** Puntos: 3,49 Ant. puesto: 0,54 Ant. Admón.: 2,95  - Pref. misma Cat. 
 ** Unidad Orgánica: 00013663 - GERENCIA TERRITORIAL DE BURGOS 
 *** Unidad Orgánica: 00013706 - RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES DE BURGOS 

 46329-Mantenimiento 3 TÉCNICO/A DE MANTENIMIENTO ORD E01 S.Convenio (09)BURGOS 
 Adjudicado a: BUENO ORTEGA, FRANCISCO JOSE DNI: ***5241** Puntos: 0,94 Ant. puesto: 0,02 Ant. Admón.: 0,92  - Pref. misma Cat. 
 *** Unidad Orgánica: 00013715 - CENTRO RESIDENCIAL DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
 (FUENTES BLANCAS) 

 46638-Cuidador técnico serv. asistenciale 3 CUIDADOR TECNICO DE SERV ASIST ORD E01 S.Convenio (09)BURGOS 
 Adjudicado a: MORADILLO PEREZ, AURELIA DNI: ***1474** Puntos: 4,14 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 4,14  - Pref. misma Cat. 

 46680-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (09)BURGOS 
 Adjudicado a: DIEZ CASIN, MARIA DNI: ***6293** Puntos: 0,66 Ant. puesto: 0,48 Ant. Admón.: 0,18  - Pref. misma Cat. 
 *** Unidad Orgánica: 00013716 - CENTRO OCUPACIONAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL EL CID 

 46797-Cuidador técnico serv. asistenciale 3 CUIDADOR TECNICO DE SERV ASIST ORD E01 S.Convenio (09)BURGOS 
 Adjudicado a: GUTIERREZ DE LA FUENTE, M. JESUS DNI: ***2107** Puntos: 7,62 Ant. puesto: 6,04 Ant. Admón.: 1,58  - Pref. misma Cat. 
 ** Unidad Orgánica: 00013778 - GERENCIA TERRITORIAL DE PALENCIA 
 *** Unidad Orgánica: 00013824 - CENTRO RESIDENCIAL DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
 (NUESTRA SEÑORA DE LA CALLE) 

 47156-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (34)PALENCIA 
 Adjudicado a: GUTIERREZ FERNANDEZ, LUCIA DNI: ***2813** Puntos: 4,6 Ant. puesto: 2,76 Ant. Admón.: 1,84 
 ** Unidad Orgánica: 00013828 - GERENCIA TERRITORIAL DE SALAMANCA 

 47198-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (37)SALAMANCA 
 Adjudicado a: SANCHEZ GARCIA, MANUELA DNI: ***6583** Puntos: 2,34 Ant. puesto: 0,84 Ant. Admón.: 1,5 

 Página 13 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 63Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 
 GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
 *** Unidad Orgánica: 00013874 - CENTRO DE DIA PARA PERSONAS MAYORES SAN JUAN DE MATA 
 47296-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (37)SALAMANCA 
 Adjudicado a: ARRIBA BONAL, FRANCISCO JAVIER DE DNI: ***6315** Puntos: 2,28 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 2,28  - Pref. misma Cat. 
 *** Unidad Orgánica: 00013878 - CENTRO RESIDENCIAL DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
 DE SALAMANCA (LA SALLE) 

 47357-Mantenimiento 3 TÉCNICO/A DE MANTENIMIENTO ORD E01 S.Convenio (37)SALAMANCA 
 Adjudicado a: GONZALEZ PASCUAL, MICHEL FELIX DNI: ***7804** Puntos: 1,9 Ant. puesto: 0,02 Ant. Admón.: 1,88  - Pref. misma Cat. 
 *** Unidad Orgánica: 00013880 - RESIDENCIA DE PROTECCION DE MENORES Mª DOLORES PEREZ LUCAS 

 22009-Técnico de Jardín de Infancia 3 TÉCNICO/A SUP DE EDUCACION INFAN ORD E13 S.Convenio (37)SALAMANCA 
 Adjudicado a: LOPEZ POZO, SARA DNI: ***8435** Puntos: 4,48 Ant. puesto: 3,96 Ant. Admón.: 0,52  - Pref. misma Cat. 
 ** Unidad Orgánica: 00013887 - GERENCIA TERRITORIAL DE SEGOVIA 
 *** Unidad Orgánica: 00013935 - UNIDAD DE VALORACION Y ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

 47906-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (40)SEGOVIA 
 Adjudicado a: ISABEL PARRA, AZUCENA DNI: ***3516** Puntos: 5,46 Ant. puesto: 2,82 Ant. Admón.: 2,64  - Pref. misma Cat. 
 *** Unidad Orgánica: 00013926 - RESIDENCIA ASISTIDA DE PERSONAS MAYORES DE SEGOVIA 

 47714-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (40)SEGOVIA 
 Adjudicado a: HERRANZ SANZ, FRANCISCO JAVIER DNI: ***5957** Puntos: 1 Ant. puesto: 0,64 Ant. Admón.: 0,36 
 ** Unidad Orgánica: 00013984 - GERENCIA TERRITORIAL DE VALLADOLID 
 *** Unidad Orgánica: 00014038 - UNIDAD DE VALORACION Y ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

 48373-Logopeda 2 LOGOPEDA ORD E01 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: COLLAZOS OLEA, CRISTINA DNI: ***1531** Puntos: 1,52 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 1,52 
 *** Unidad Orgánica: 00014027 - RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES 

 48144-Cocinero 3 TÉCNICO EN COCINA Y GASTRONOMÍA ORD E07 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: RUEDA HERRERO, JOSE ANTONIO DNI: ***7256** Puntos: 3,48 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 3,48 
 *** Unidad Orgánica: 00014028 - RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES (PARQUESOL) 

 60385-Enfermero 2 ENFERMERO/A ORD E22 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: VARELA MANRIQUE, SARA DNI: ***5603** Puntos: 0,44 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 0,44 
 *** Unidad Orgánica: 00014039 - CENTRO RESIDENCIAL DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

 50926-Cocinero 3 TÉCNICO EN COCINA Y GASTRONOMÍA ORD E07 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: MANCHADO TOME, CARLOS DNI: ***8525** Puntos: 4,18 Ant. puesto: 1,08 Ant. Admón.: 3,1 
 ** Unidad Orgánica: 00014045 - GERENCIA TERRITORIAL DE ZAMORA 
 *** Unidad Orgánica: 00014091 - UNIDAD DE VALORACION Y ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

 60434-Psicomotricista 2 PSICOMOTRICISTA ORD E01 S.Convenio (49)ZAMORA 
 Adjudicado a: GONZALEZ PEREZ, YOLANDA DNI: ***8554** Puntos: 2,93 Ant. puesto: 0,48 Ant. Admón.: 2,45 

 Página 14 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 64Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 
 GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
 *** Unidad Orgánica: 00014085 - RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES DE ZAMORA 
 60421-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (49)ZAMORA 
 Adjudicado a: VICENTE TAMAME, MARIA ROCIO DNI: ***6418** Puntos: 2,14 Ant. puesto: 0,84 Ant. Admón.: 1,3 
 *** Unidad Orgánica: 00014090 - CENTRO DE DIA PARA PERSONAS MAYORES LOS CINCO PILARES DE TORO 

 43647-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (49)TORO 
 Adjudicado a: SANCHEZ VELASCO, MARIA ELENA DNI: ***2527** Puntos: 1,93 Ant. puesto: 0,76 Ant. Admón.: 1,17 
 *** Unidad Orgánica: 00014092 - CENTRO RESIDENCIAL DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
 (VIRGEN DEL YERMO) 

 24855-Mantenimiento 3 TÉCNICO/A DE MANTENIMIENTO ORD E01 S.Convenio (49)ZAMORA 
 Adjudicado a: MARTIN JAMBRINA, AGUSTIN DNI: ***2356** Puntos: 0,53 Ant. puesto: 0,02 Ant. Admón.: 0,51  - Pref. misma Cat. 

 Página 15 de 23 CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 65Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE EDUCACION 
 SECRETARIA GENERAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
  Unidad Orgánica: 00015653 - CONSEJERIA DE EDUCACION 
 * Unidad Orgánica: 00015654 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00015705 - SERVICIO DE INFORMATICA 

 54997-Jefe de Proyecto 1 TECNICO SUPERIOR DE INFORMATICA ORD E61 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: GARCIA RODRIGUEZ, JESUS ALBERTO DNI: ***0857** Puntos: 4,22 Ant. puesto: 1,32 Ant. Admón.: 2,9 
 ** Unidad Orgánica: 00011280 - DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE AVILA (RPT) 
 *** Unidad Orgánica: 00011322 - CEIP LOS AREVACOS 

 57200-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO ORD E05 S.Convenio (05)AREVALO 
 Adjudicado a: MORALES GARCIA, M. PURIFICACION DNI: ***2662** Puntos: 4,05 Ant. puesto: 0,54 Ant. Admón.: 3,51  - Pref. misma Cat. 
 *** Unidad Orgánica: 0000041116 - CIFP AVILA 

 579290-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (05)AVILA 
 Adjudicado a: MARTIN CARRASCO, MARIA BELEN DNI: ***7433** Puntos: 1,52 Ant. puesto: 0,48 Ant. Admón.: 1,04  - Pref. misma Cat. 
 *** Unidad Orgánica: 00011329 - CPM TOMAS LUIS DE VICTORIA 

 539462-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (05)AVILA 
 Adjudicado a: PESO NIEVA, MIRIAM DEL DNI: ***7857** Puntos: 0,42 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 0,42 
 *** Unidad Orgánica: 00011314 - IESO SAN JUAN DE LA CRUZ 

 59108-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (05)FONTIVEROS 
 Adjudicado a: CALVO GUTIERREZ, JAVIER DNI: ***8704** Puntos: 0,71 Ant. puesto: 0,7 Ant. Admón.: 0,01 
 *** Unidad Orgánica: 00011332 - DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE BURGOS (RPT) 
 **** Unidad Orgánica: 00011351 - IES CARDENAL SANDOVAL Y ROJAS 

 57240-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (09)ARANDA DE DUERO 
 Adjudicado a: ALONSO JIMENEZ, BEATRIZ DNI: ***4259** Puntos: 0,69 Ant. puesto: 0,54 Ant. Admón.: 0,15  - Pref. misma Cat. 
 **** Unidad Orgánica: 00011401 - EOI BURGOS 

 57455-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (09)BURGOS 
 Adjudicado a: ARRANZ GUTIERREZ, BLANCA DNI: ***4222** Puntos: 1,43 Ant. puesto: 0,54 Ant. Admón.: 0,89 
 **** Unidad Orgánica: 00011359 - IES CONDE DIEGO PORCELOS 

 57306-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (09)BURGOS 
 Adjudicado a: SAINZ DE ANDUEZA, IKER DNI: ***6540** Puntos: 0,42 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 0,42 
 **** Unidad Orgánica: 00011361 - IES DIEGO MARIN DE AGUILERA 

 59116-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (09)BURGOS 
 Adjudicado a: RECIO BARRIOS, AURELIA DNI: ***2580** Puntos: 4,61 Ant. puesto: 1,56 Ant. Admón.: 3,05  - Pref. misma Cat. 
 **** Unidad Orgánica: 00011363 - IES FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE 

 539483-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (09)BURGOS 
 Adjudicado a: ASTURIAS LOZANO, INÉS DNI: ***1437** Puntos: 1,91 Ant. puesto: 0,54 Ant. Admón.: 1,37  - Pref. misma Cat. 

 Página 16 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 66Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE EDUCACION 
 SECRETARIA GENERAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
 **** Unidad Orgánica: 00011368 - IES ODRA PISUERGA 
 57380-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (09)MELGAR DE FERNAMENTAL 
 Adjudicado a: CAÑO RUIZ, M. AGUEDA DEL DNI: ***5270** Puntos: 0,7 Ant. puesto: 0,52 Ant. Admón.: 0,18  - Pref. misma Cat. 
 **** Unidad Orgánica: 00011406 - DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE LEON (RPT) 
 ***** Unidad Orgánica: 00011485 - CEIP LOPE DE VEGA 

 689717-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO PAR E05 S.Convenio (24)ARMUNIA 
 Adjudicado a: FERNANDEZ FERNANDEZ, M. JESUS DNI: ***6417** Puntos: 3,04 Ant. puesto: 1,2 Ant. Admón.: 1,84 
 ***** Unidad Orgánica: 00011021 - C.E.I. PARQUE DE LOS REYES 

 20204-Cocinero 3 TÉCNICO EN COCINA Y GASTRONOMÍA ORD E07 S.Convenio (24)LEON 
 Adjudicado a: CASTILLO ALLER, ANTONIO DEL DNI: ***5663** Puntos: 4,35 Ant. puesto: 0,96 Ant. Admón.: 3,39 
 ***** Unidad Orgánica: 00011515 - CEE NUESTRA SEÑORA SAGRADO CORAZON 

 57834-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO ORD E05 S.Convenio (24)LEON 
 Adjudicado a: GONZALEZ FUERTES, ANA MARIA DNI: ***9359** Puntos: 2,41 Ant. puesto: 0,54 Ant. Admón.: 1,87  - Pref. misma Cat. 
 ***** Unidad Orgánica: 0000040941 - CEIP CAMINO DEL NORTE 

 57776-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO PAR E05 S.Convenio (24)LEON 
 Adjudicado a: LOPEZ SANTALLA, MARIA ESTHER DNI: ***7630** Puntos: 3,06 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 3,06 
 ***** Unidad Orgánica: 00011483 - CEIP LA GRANJA 

 539745-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO PAR E05 S.Convenio (24)LEON 
 Adjudicado a: CABEZAS FERNANDEZ, EUGENIA DNI: ***9629** Puntos: 3,63 Ant. puesto: 3,28 Ant. Admón.: 0,35 
 563803-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO PAR E05 S.Convenio (24)LEON 
 Adjudicado a: GARCIA ORDOÑEZ, NIEVES DNI: ***5586** Puntos: 3,38 Ant. puesto: 2,92 Ant. Admón.: 0,46 
 ***** Unidad Orgánica: 00011466 - IESO ASTURA 

 539781-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO PAR E05 S.Convenio (24)MANSILLA DE LAS MULAS 
 Adjudicado a: MARAÑA FERNANDEZ, MARIA MAR DNI: ***6854** Puntos: 3,7 Ant. puesto: 3,28 Ant. Admón.: 0,42 
 ***** Unidad Orgánica: 00011516 - CEE BERGIDUM 

 59174-Personal de Servicios 4 PERSONAL DE SERVICIOS ORD E07 S.Convenio (24)PONFERRADA 
 Adjudicado a: FERNANDEZ ALVAREZ, ALBERTO DNI: ***5171** Puntos: 1,82 Ant. puesto: 0,7 Ant. Admón.: 1,12  - Pref. misma Cat. 
 ***** Unidad Orgánica: 00011491 - CEIP LA PUEBLA 

 57775-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO PAR E05 S.Convenio (24)PONFERRADA 
 Adjudicado a: CALVETE NUÑEZ, GLORIA DEL PILAR DNI: ***7173** Puntos: 2,39 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 2,39 
 ***** Unidad Orgánica: 00011439 - IES FUENTESNUEVAS 

 540840-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (24)PONFERRADA 
 Adjudicado a: ALVAREZ AGRA, M. CONSUELO DNI: ***8783** Puntos: 2,6 Ant. puesto: 0,7 Ant. Admón.: 1,9  - Pref. misma Cat. 

 Página 17 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 67Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE EDUCACION 
 SECRETARIA GENERAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
 ***** Unidad Orgánica: 00011452 - IES GIL Y CARRASCO 
 57666-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (24)PONFERRADA 
 Adjudicado a: BLANCO SILVAN, ANTONIA DNI: ***7196** Puntos: 2,55 Ant. puesto: 0,48 Ant. Admón.: 2,07  - Pref. misma Cat. 

 57667-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (24)PONFERRADA 
 Adjudicado a: LOPEZ IGLESIAS, BALBINA Q DNI: ***7287** Puntos: 2,88 Ant. puesto: 2,16 Ant. Admón.: 0,72 
 ***** Unidad Orgánica: 00011460 - IES FERNANDO I 

 57722-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (24)VALENCIA DE DON JUAN 
 Adjudicado a: FERNANDEZ PRIETO, SUSANA DNI: ***3147** Puntos: 3,7 Ant. puesto: 2,66 Ant. Admón.: 1,04 
 ***** Unidad Orgánica: 0000041354 - CRA DE VILLAQUILAMBRE 

 679827-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO PAR E05 S.Convenio (24)VILLAQUILAMBRE 
 Adjudicado a: GONZALEZ GOMEZ, MARIA CRISTINA DNI: ***8021** Puntos: 1,76 Ant. puesto: 0,82 Ant. Admón.: 0,94 
 ***** Unidad Orgánica: 00011519 - DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE PALENCIA (RPT) 
 ****** Unidad Orgánica: 00011068 - C.E.I. UNAMUNO 

 21147-Responsable de Centro 2 RESPONSABLE DE CENTROS EDU. INFANT. ORD E43 P.EGB PRES (34)PALENCIA 
 Adjudicado a: ESCUADRA BUENO, ANA ISABEL DNI: ***2232** Puntos: 3,89 Ant. puesto: 0,02 Ant. Admón.: 3,87 
 21150-Técnico de Jardín de Infancia 3 TÉCNICO/A SUP DE EDUCACION INFAN ORD E13 S.Convenio (34)PALENCIA 
 Adjudicado a: MISAS GONZALEZ, NOELIA DNI: ***3375** Puntos: 2,64 Ant. puesto: 1,44 Ant. Admón.: 1,2 
 48572-Técnico de Jardín de Infancia 3 TÉCNICO/A SUP DE EDUCACION INFAN ORD E13 S.Convenio (34)PALENCIA 
 Adjudicado a: MOZOS RODRIGUEZ, M. CONCEPCION DE LOS DNI: ***5517** Puntos: 2,72 Ant. puesto: 1,2 Ant. Admón.: 1,52 
 ****** Unidad Orgánica: 00011537 - IES SANTA MARIA LA REAL 

 59180-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO ORD E05 S.Convenio (34)AGUILAR DE CAMPOO 
 Adjudicado a: PELAYO PEREZ, FELISA DNI: ***5220** Puntos: 7,42 Ant. puesto: 7,32 Ant. Admón.: 0,1 
 ****** Unidad Orgánica: 00011561 - CEIP LAS ROZAS 

 57981-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO ORD E05 S.Convenio (34)GUARDO 
 Adjudicado a: GUTIERREZ CASTRILLO, M. GEMMA DNI: ***7230** Puntos: 2,39 Ant. puesto: 0 Ant. Admón.: 2,39 
 ****** Unidad Orgánica: 00011547 - IES VIRGEN DE LA CALLE 

 57949-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO ORD E05 S.Convenio (34)PALENCIA 
 Adjudicado a: MATE GARCIA, MARIA TERESA DNI: ***3659** Puntos: 3,85 Ant. puesto: 1,36 Ant. Admón.: 2,49  - Pref. misma Cat. 
 ****** Unidad Orgánica: 00011549 - IES CONDES DE SALDAÑA 

 57960-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (34)SALDAÑA 
 Adjudicado a: MANRIQUE LAUREIRO, MARIA  JOSE DNI: ***6019** Puntos: 2,25 Ant. puesto: 0,78 Ant. Admón.: 1,47 
 ****** Unidad Orgánica: 00011550 - IES RECESVINTO 

 57971-Personal de Servicios 4 PERSONAL DE SERVICIOS ORD E02 S.Convenio (34)VENTA DE BAÑOS 
 Adjudicado a: IGLESIAS FRANCISCO, FERNANDO DNI: ***4327** Puntos: 3,57 Ant. puesto: 3,36 Ant. Admón.: 0,21  - Pref. misma Cat. 

 Página 18 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 68Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE EDUCACION 
 SECRETARIA GENERAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
 ****** Unidad Orgánica: 00011573 - DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE SALAMANCA (RPT) 
 ******* Unidad Orgánica: 00011607 - IES TOMAS Y VALIENTE 

 58128-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (37)PEÑARANDA DE BRACAMONTE 
 Adjudicado a: INGELMO VEROZ, MARIA ISABEL DNI: ***4737** Puntos: 2,19 Ant. puesto: 0,78 Ant. Admón.: 1,41 
 ******* Unidad Orgánica: 00011643 - EOI SALAMANCA 

 58297-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (37)SALAMANCA 
 Adjudicado a: SANCHEZ ESTEBAN, M. TERESA DNI: ***8712** Puntos: 2,91 Ant. puesto: 1,8 Ant. Admón.: 1,11 
 58300-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (37)SALAMANCA 
 Adjudicado a: GUTIERREZ SANCHEZ, MARIA ANTONIA DNI: ***5683** Puntos: 2,56 Ant. puesto: 0,76 Ant. Admón.: 1,8 
 ******* Unidad Orgánica: 0000040954 - CEIP MIGUEL HERNANDEZ 

 58064-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO ORD E05 S.Convenio (37)SANTA MARTA DE TORMES 
 Adjudicado a: FRAILE MARTIN, VERONICA DNI: ***7791** Puntos: 2,08 Ant. puesto: 1,02 Ant. Admón.: 1,06  - Pref. misma Cat. 
 ******* Unidad Orgánica: 00011619 - IES CALISTO Y MELIBEA 

 693020-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO PAR E05 S.Convenio (37)SANTA MARTA DE TORMES 
 Adjudicado a: MORENO ALONSO, ROSA MARIA DNI: ***8205** Puntos: 3,96 CNRDS 0,62 
 Ant. puesto: 3,34 Ant. Admón.: 
 ******* Unidad Orgánica: 00011647 - DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE SEGOVIA (RPT) 
 ******** Unidad Orgánica: 00011667 - IES VEGA DEL PIRON 

 58331-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (40)CARBONERO EL MAYOR 
 Adjudicado a: ESTEBAN OREJUDO, ANA MARIA DNI: ***4876** Puntos: 3,15 Ant. puesto: 0,6 Ant. Admón.: 2,55  - Pref. misma Cat. 
 ******** Unidad Orgánica: 00011675 - IES ANDRES LAGUNA 

 58384-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (40)SEGOVIA 
 Adjudicado a: SANZ MARTIN, MARIA ANGELES DNI: ***4778** Puntos: 3,86 Ant. puesto: 0,68 Ant. Admón.: 3,18  - Pref. misma Cat. 
 ******** Unidad Orgánica: 00011697 - DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE SORIA (RPT) 
 ********* Unidad Orgánica: 0000040888 - SEOI ALMAZAN 

 539516-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (42)ALMAZAN 
 Adjudicado a: BORQUE ROMERO, ANTONIO DNI: ***1030** Puntos: 0,69 Ant. puesto: 0,54 Ant. Admón.: 0,15 
 ********* Unidad Orgánica: 00011731 - CEIP MANUEL RUIZ ZORRILLA 

 58590-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO ORD E05 S.Convenio (42)BURGO DE OSMA (EL) (CAPITAL) 
 Adjudicado a: ARANDA BLASCO, M. ASCENSION DNI: ***0577** Puntos: 3,66 Ant. puesto: 3,18 Ant. Admón.: 0,48 
 ********* Unidad Orgánica: 00011739 - CEE SANTA ISABEL 

 58607-Fisioterapeuta 2 FISIOTERAPEUTA ORD E01 S.Convenio (42)SORIA 
 Adjudicado a: GARIJO REMARTINEZ, MARIA DEL PILAR DNI: ***8233** Puntos: 2,07 Ant. puesto: 0,54 Ant. Admón.: 1,53 

 Página 19 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 69Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE EDUCACION 
 SECRETARIA GENERAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
 ********* Unidad Orgánica: 00011743 - DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE VALLADOLID (RPT) 
 ********** Unidad Orgánica: 00011770 - IES CAMPOS Y TOROZOS 

 58669-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (47)MEDINA DE RIOSECO 
 Adjudicado a: FERNANDEZ RIVEROS, MARIA TERESA DNI: ***0800** Puntos: 3,52 Ant. puesto: 0,96 Ant. Admón.: 2,56  - Pref. misma Cat. 
 ********** Unidad Orgánica: 00011771 - IES EMPERADOR CARLOS 

 58858-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (47)MEDINA DEL CAMPO 
 Adjudicado a: MARTÍN FERNÁNDEZ, MARIA ROCIO DNI: ***2900** Puntos: 2,04 Ant. puesto: 0,54 Ant. Admón.: 1,5  - Pref. misma Cat. 
 ********** Unidad Orgánica: 0000041724 - CEIP NICOMEDES SANZ 

 693442-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO ORD E05 S.Convenio (47)SANTOVENIA DE PISUERGA 
 Adjudicado a: GAGO FERNANDEZ, JOSEFA DNI: ***8709** Puntos: 3,2 CNRDS 2,3  - Pref. misma Cat. 
 Ant. puesto: 0,9 Ant. Admón.: 
 ********** Unidad Orgánica: 00011817 - CEIP ANTONIO GARCIA QUINTANA 
 58869-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO ORD E05 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: CURA GOMEZ, BLANCA ESTHER DNI: ***6025** Puntos: 5,55 Ant. puesto: 2,7 Ant. Admón.: 2,85  - Pref. misma Cat. 
 ********** Unidad Orgánica: 00011826 - EASCR ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE CONSERVACION Y RESTAURACION DE 
 BIENES CULTURALES 

 58778-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: RODRIGUEZ GUTIERREZ, RAQUEL DNI: ***6740** Puntos: 7,92 Ant. puesto: 6,88 Ant. Admón.: 1,04  - Pref. misma Cat. 
 ********** Unidad Orgánica: 00011829 - DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE ZAMORA (RPT) 
 *********** Unidad Orgánica: 00011279 - C.E.I. VIRGEN DEL CANTO 

 25098-Cocinero 3 TÉCNICO EN COCINA Y GASTRONOMÍA ORD E07 S.Convenio (49)TORO 
 Adjudicado a: ABRIL CANO, JOSE ANTONIO DNI: ***4851** Puntos: 0,75 Ant. puesto: 0,08 Ant. Admón.: 0,67 
 *********** Unidad Orgánica: 00011871 - CEIP ARIAS GONZALO 

 693046-Ayudante Técnico Educativo 3 AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO PAR E05 CNRDS (49)ZAMORA 
 Adjudicado a: MANSO VICENTE, M. BELEN DNI: ***4542** Puntos: 4,56 S.Convenio 1,26 
 Ant. puesto: 3,3 Ant. Admón.: 
 *********** Unidad Orgánica: 00011856 - IES CLAUDIO MOYANO 
 58975-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (49)ZAMORA 
 Adjudicado a: CALVO HERNANDEZ, MARIA VICTORIA DNI: ***3178** Puntos: 2,33 Ant. puesto: 0,78 Ant. Admón.: 1,55 
 58976-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (49)ZAMORA 
 Adjudicado a: GALENDE PEÑA, M. CARMEN DNI: ***8547** Puntos: 2,31 Ant. puesto: 0,78 Ant. Admón.: 1,53 

 Página 20 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 70Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE CULTURA Y TURISMO 
 SECRETARIA GENERAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
  Unidad Orgánica: 00015820 - CONSEJERIA DE CULTURA Y TURISMO 
 * Unidad Orgánica: 00015821 - SECRETARIA GENERAL 
 ** Unidad Orgánica: 00015868 - SERVICIO DE INFORMATICA 

 740754-Jefe de Proyecto 1 TECNICO SUPERIOR DE INFORMATICA ORD E61 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: GARCIA PEÑA, JOSE IGNACIO DNI: ***1029** Puntos: 2,81 Ant. puesto: 1,38 Ant. Admón.: 1,43 
 740756-Técnico Funcional de Aplicaciones 2 TECNICO DE GESTION INFORMATICA ORD E62 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: MARTIN NEVADO, MARIANO DNI: ***6342** Puntos: 0,69 Ant. puesto: 0,08 Ant. Admón.: 0,61 
 737541-Técnico de Sistemas Cliente 3 TECNICO DE SOPORTE INFORMATICO ORD E58,S2 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: TOQUERO MATEO, JOSE LUIS DNI: ***1754** Puntos: 5,59 Ant. puesto: 4,76 Ant. Admón.: 0,83 
 ** Unidad Orgánica: 00010874 - SERVICIO TERRITORIAL DE CULTURA  Y TURISMO DE AVILA 
 *** Unidad Orgánica: 00010891 - ARCHIVO HISTORICO PROVINCIAL DE AVILA 

 28455-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S12,E0 S.Convenio (05)AVILA 
 Adjudicado a: SANTOS TURRADO, CLARA DNI: ***9237** Puntos: 2,02 Ant. puesto: 0,68 Ant. Admón.: 1,34 
 ** Unidad Orgánica: 00010918 - SERVICIO TERRITORIAL DE CULTURA  Y TURISMO DE BURGOS 
 *** Unidad Orgánica: 00010936 - ARCHIVO HISTORICO PROVINCIAL DE BURGOS 

 28667-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S12,E0 S.Convenio (09)BURGOS 
 Adjudicado a: CITORES CEBALLOS, JUAN CARLOS DNI: ***3747** Puntos: 2,02 Ant. puesto: 0,68 Ant. Admón.: 1,34 
 *** Unidad Orgánica: 00010952 - PEÑA DE AMAYA 

 28752-Vigilante 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (09)AMAYA 
 Adjudicado a: VILLARROEL PARIENTE, JUAN FRANCISCO DNI: ***6333** Puntos: 2,04 Ant. puesto: 0,78 Ant. Admón.: 1,26 
 *** Unidad Orgánica: 00010955 - YACIMIENTO ARQUEOLOGICO DE CLUNIA 

 28755-Vigilante 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (09)PEÑALBA DE CASTRO 
 Adjudicado a: REPISO GRANADO, MARIA GLORIA  - Pref DNI: ***1034** Puntos: 2,7 Ant. puesto: 2,32 Ant. Admón.: 0,38  - Pref. misma Cat. 
 ** Unidad Orgánica: 00010972 - SERVICIO TERRITORIAL DE CULTURA Y TURISMO DE LEON 
 *** Unidad Orgánica: 00010989 - BIBLIOTECA PUBLICA DE LEON 

 736611-Auxiliares de Biblioteca 3 AUXILIAR DE BIBLIOTECA ORD E02 CNRDS (24)LEON 
 Adjudicado a: ARMENTEROS DEL OLMO, MARÍA ROSA DNI: ***7752** Puntos: 3,38 S.Convenio 3,36 
 Ant. puesto: 0,02 Ant. Admón.: 
 ** Unidad Orgánica: 00011025 - SERVICIO TERRITORIAL DE CULTURA Y TURISMO DE PALENCIA 
 29024-Telefonista 4 TELEFONISTA ORD E01 S.Convenio (34)PALENCIA 
 Adjudicado a: CARDEÑOSO MARCOS, ROSA MARIA DNI: ***3162** Puntos: 7,28 Ant. puesto: 4,52 Ant. Admón.: 2,76 
 *** Unidad Orgánica: 00011042 - BIBLIOTECA PUBLICA DE PALENCIA 

 29086-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S12,E0 CNRDS (34)PALENCIA 
 Adjudicado a: FRANCISCO VILLA, M. ANGELES DNI: ***4013** Puntos: 4 S.Convenio 3,5  - Pref. misma Cat. 
 Ant. puesto: 0,5 Ant. Admón.: 

 Página 21 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 71Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE CULTURA Y TURISMO 
 SECRETARIA GENERAL 

  
 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
 *** Unidad Orgánica: 00011044 - MUSEO PROVINCIAL DE PALENCIA 
 29104-Vigilante 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (34)PALENCIA 
 Adjudicado a: GARCIA DE LA FUENTE, M. MERCEDES DNI: ***4072** Puntos: 5,19 Ant. puesto: 1,32 Ant. Admón.: 3,87  - Pref. misma Cat. 
 ** Unidad Orgánica: 00011071 - SERVICIO TERRITORIAL DE CULTURA Y TURISMO DE SALAMANCA 
 *** Unidad Orgánica: 00011088 - BIBLIOTECA PUBLICA DE SALAMANCA 

 736627-Auxiliares de Biblioteca 3 AUXILIAR DE BIBLIOTECA ORD E02 CNRDS (37)SALAMANCA 
 Adjudicado a: CHAMORRO MUÑOZO, INES DNI: ***9058** Puntos: 3,87 S.Convenio 3,77 
 Ant. puesto: 0,1 Ant. Admón.: 
 *** Unidad Orgánica: 00011102 - MONASTERIO SANTA CLARA 
 29359-Ordenanza 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (37)SALAMANCA 
 Adjudicado a: GUTIERREZ LOPEZ, JESUS DNI: ***8900** Puntos: 2,51 Ant. puesto: 0,48 Ant. Admón.: 2,03  - Pref. misma Cat. 
 *** Unidad Orgánica: 00011103 - YACIMIENTO ARQUEOLOGICO SIEGA VERDE 

 29361-Vigilante 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (37)VILLAR DE ARGAÑAN 
 Adjudicado a: ROMO PERERA, ANGEL JAVIER DNI: ***4972** Puntos: 2,08 Ant. puesto: 0,78 Ant. Admón.: 1,3 
 ** Unidad Orgánica: 00011115 - SERVICIO TERRITORIAL DE CULTURA Y TURISMO DE SEGOVIA 

 736745-Mantenimiento 3 TÉCNICO/A DE MANTENIMIENTO ORD E01 S.Convenio (40)SEGOVIA 
 Adjudicado a: ARRIBAS DE LA PEÑA, MANUEL DNI: ***4974** Puntos: 0,95 Ant. puesto: 0,02 Ant. Admón.: 0,93  - Pref. misma Cat. 

 29396-Telefonista 4 TELEFONISTA ORD E01 S.Convenio (40)SEGOVIA 
 Adjudicado a: GOMEZ MARTIN, MERCEDES DNI: ***0529** Puntos: 5,85 Ant. puesto: 3,18 Ant. Admón.: 2,67 
 *** Unidad Orgánica: 00011132 - BIBLIOTECA PUBLICA DE SEGOVIA 

 736639-Auxiliares de Biblioteca 3 AUXILIAR DE BIBLIOTECA ORD E02 CNRDS (40)SEGOVIA 
 Adjudicado a: GARCIA LOPEZ, MARIA DEL CARMEN DNI: ***4692** Puntos: 2,14 S.Convenio 2,12 
 Ant. puesto: 0,02 Ant. Admón.: 
 ** Unidad Orgánica: 00011155 - SERVICIO TERRITORIAL DE CULTURA Y TURISMO DE SORIA 
 *** Unidad Orgánica: 00011172 - BIBLIOTECA PUBLICA DE SORIA 

 736650-Auxiliares de Biblioteca 3 AUXILIAR DE BIBLIOTECA ORD E02 S.Convenio (42)SORIA 
 Adjudicado a: ASENSIO CALVO, MARIA JEZABEL DNI: ***8459** Puntos: 1,94 CNRDS 1,92 
 Ant. puesto: 0,02 Ant. Admón.: 
 *** Unidad Orgánica: 00011186 - YACIMIENTO ARQUEOLOGICO DE UXAMA 
 29717-Vigilante 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (42)OSMA 
 Adjudicado a: GONZALO FRIAS, MARIA DNI: ***7746** Puntos: 2,94 Ant. puesto: 0,76 Ant. Admón.: 2,18  - Pref. misma Cat. 
 *** Unidad Orgánica: 00011187 - SAN JUAN DE DUERO 

 29720-Vigilante 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD E01,S0 S.Convenio (42)SORIA 
 Adjudicado a: GUILLORME MEDEL, Mª BEGOÑA DNI: ***0454** Puntos: 0,68 Ant. puesto: 0,52 Ant. Admón.: 0,16 

 Página 22 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 72Jueves, 17 de agosto de 2023

 Relación de Puestos de Trabajo Adjudicados Definitivamente 
 CONSEJERIA DE CULTURA Y TURISMO 
 SECRETARIA GENERAL 

 Puesto de Trabajo Gr. Categoría/Especialidad Jornada C.Esp. Requisitos Prov./Localidad 
  
 ** Unidad Orgánica: 00011202 - SERVICIO TERRITORIAL DE CULTURA  Y TURISMO DE VALLADOLID 
 *** Unidad Orgánica: 00011221 - MUSEO PROVINCIAL DE VALLADOLID 

 29811-Vigilante 4 PERSONAL SUBALTERNO ORD S04,E0 S.Convenio (47)VALLADOLID 
 Adjudicado a: BERGAZ GIL, GEMMA DNI: ***2767** Puntos: 3,2 Ant. puesto: 3 Ant. Admón.: 0,2 

 Página 23 de 23 

CV: BOCYL-D-17082023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 73Jueves, 17 de agosto de 2023

ANEXO II

DESISTIMIENTOS TOTALES

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.º Solicitud

García Lora, Mª Jose ***2675** 14778
San Román Martinez, Ana Mª ***0611** 14440

CV: BOCYL-D-17082023-2



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 157 Pág. 74Jueves, 17 de agosto de 2023

ANEXO III

EXCLUSIONES

Apellidos y Nombre D.N.I. Causa de 
exclusión

Alvaro Arranz, Fco. (Sol. 14816) ***7771** Base 2.1 a)
Alvaro Arranz, Fco. (Sol. 14817) ***7771** Base 2.1 a)
Benavides Blanco, Marta Elena ***8718** Base 2.1 e)
Berlanga Casado, Alicia ***1000** Base 2.1 d)
Diez González, Mª de las Nieves ***3552** Base 2.2
Fernandez Sancho, Ana Isabel ***5375** Base 2.1 d)
Franganillo Gabella, Maribel ***3634** Base 2.1 e)
Frutos Muñoz, Mª Azucena ***0655** Base 2.2
Hernández Arribas, Cesar ***4073** Base 2.1 e)
Jiménez Martin, Mª Jesús ***4361** Base 2.2
Jimeno Visitación, David ***8120** Base 2.1 a)
Martin del Pozo, Rosa I. ***7183** Base 2.1 e)
Martín Duran, Rosa Mª ***4473** Base 2.1 e)
Martin Lucas, Alfonso ***3710** Base 2.1 e)
Pellitero Caballero, Jose Ignacio ***0039** Base 2.1 e)
Peña Lara, Mª Azucena ***0809** Base 2.1 e)
Rabanillo Marcos, Manuel ***9247** Base 2.1 e)
Ruiz de Temiño Alonso, Oscar ***0383** Base 2.1 e)

CV: BOCYL-D-17082023-2


		2023-08-17T07:30:18+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




